Peygamberlerin mucize göstermeleri şarttır. Peygamberler Allah'tan vahiy alırlar ve ilahi gerçekleri oldukları gibi açıklarlar. Filozof ve erdemli kişiler ise akıl aracılığıyla gerçeği bulup öğrenirler(Bayraktar, 2004: 120).

1.6.3. İbnSînâ:

Büyük bir Türk mütefekkir ve düşünürü olan İbnSînâ 370/980 yılında Buhara'nın bir köyünde doğmuştur. Tam adı Ebu Ali Hüseyin b. Abdullah b. Hasan b. Ali İbnSînâ gençliğinde Abdullah b. Natîlî'den felsefe öğrendi. Küçük yaşlarda ilk olarak Kur'an-ı Kerim'i ezberledi; dinî ilimlerden fıkıh, tefsir, hadis, kelâm ve tasavvuf okudu. Dine olan iştihakı güçlüydü.

Bunların en meşhurları olarak *Kitabu'l-Kanun fi't-Tıp*, *Kitabu'ş-Şifa*, *en-Necat* (Kitâbu'ş-Şifa'nın özeti mahiyetinde), *el-İşarâtve't-Tenbihat* ve felsefe ile ilgili birçok risalesini sayabiliriz. İbnSînâ'nın ahiretteki diriliş konusunu ele aldığı Kelâm ilmine ilişkin “el-Edhaviyyetüfi'l-Me'ad” isimli bir eseri de bulunmaktadır (İbnSînâ, 1404/ 1984: 7). Filozofumuz İbnSînâ 428/ 1037 yılında genç yaşta kulunç hastalığından hayata gözlerini yumdu (Marhaba, 1970: 474 vd; İbnKutluboğa, 1962: 25-26; Ülken, 1995: 190-191).

1.6.4. Gazzâlî (ö.1111):

İslâmî ilimlerin tamamında söz sahibi, kelâmcı, filozof, fâkih ve mutasavvıf olan Ebu Hamid Muhammed b. Ahmed el-Gazzâlî 450/1058 yılında Horasan'ın Tus şehrinde Farslı fakir bir aileden dünyaya gelmiştir. Tus'ta ünlü bir bilginden fıkıh öğrendi. Nisabur'a giderek oradaki Nizâmîye Medresesi'nin başı olan İmamü'l-Haremeyn'den Mantık, Usul, Fıkıh ve Kelâm ve diğer İslâmî ilimlerle ilgili dersler aldı. Kelâm ilminde derinleşti.

Filozofların meadkonusundaki görüşlerini incelikleriyle anlattığı ve tenkit ettiği eseri ise *Tehâfütü'l-Felâsife*'sidir. *el-MunkızuMine'd-Dalâl* ve *Faysalü't-Tefrika Beyne'l-İslâm ve'z-Zandaka* isimli kitaplarında da farklı inançve felsefe konularına değinir.

1.6.5. İbnRüşd (ö. 1198):

Dünyaca meşhur İslam filozofu İbnRüşd, 520/1126Kurtuba'da doğmuş, Endülüs'te âlimlik ve fakihlikle ün kazanmış bir soydan gelmektedir. İlköğrenimi geleneksel içerikli olup, lisan, fıkıh ve kelâm ilimlerini kapsamaktaydı. Erken yaşlardan itibaren tıp ilmiyle ilgilenmeye başladı. Bunda o zamanın tıp bilginlerinden olan İbnZühr'e olan arkadaşılığının etkisi vardır.

Bu durumu çağdaş bilim tarihçimiz Fuat Sezgin “Batı Medeniyeti, İslam Medeniyetinin çocuğudur” diyerek en güzel biçimde özetlemiştir.

KAYNAKÇA

- Abdurrahman Marhaba, *Min el-Felsefeti'l-Yunaniyye ve İle'l-Felsefeti'l-İslâmiyye*, Beyrut, 1970.
- Cahit Baltacı, *İslam Medeniyet Tarihi*, İstanbul: İFAV Yayınları, 2005.
- es-Sübkî, *Tabakât eş-Şafiyye*, Mısır, 1324/1906.
- Fuat Sezgin, *İslam'da Bilim ve Teknik I-V*, İstanbul: İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür A. Ş. Yayınları, 2008.
- Hacı Mahmut Hatun, *Dünyaya Yön Veren Müslüman Bilim Adamları*, İstanbul: Yeşil Elma Yayınları, 1992.
- Hilmi Ziya Ülken, *İslam Düşüncesi, Türk Düşünce Tarihi Araştırmalarına Giriş*, İstanbul: Ülken Yayınları, 2. Baskı, 1995.
- İbn el-Esîr, *el-Lubâb fi Tehzib el-Ensâb*, Kahire, 1356/1937.
- İbnHallikân, *Vefayât el-A'yân ve EnbâuAbnâ ez-Zaman*, Mısır, 1948.
- İbnKutluboğa, Zeyneddin b. Kasım, *Tacü't-Terâcim fi Tabakâti'l-Hanefiyye*, Bağdat, 1962.
- İbnSînâ, *el-Edhaviyyetüfi'l-Me'ad*, thk. Hasan Asî, Beyrut, 1404/ 1984.
- İbn-i Battuta, *Büyük Dünya Seyahatnamesi/ Tuhfetü'n-Nuzzâr fi Garâibi'l-Emsârve'l-Acâibi'l-Esfâr*, İstanbul: Yeni Şafak Kültür Armağanı, trs.
- İbn-i Battuta, *RihletüİbnBattûta*, Beyrut: 1977.
- İbrahim Sarıçam; Seyfettin Erşahin, *İslam Medeniyeti Tarihi*, Ankara: TDV. Yayınları, 2006.

- Mahmut Kaya, “Ebu Bekir er-Razi”, *Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, İstanbul: TDV Yayınları, 2000.
- Mehmet Bayraktar, *İslam Düşünce Tarihi*, 5. Baskı, Eskişehir, 2004.
- Mehmet Bayraktar, *İslam 'da Bilim ve Teknoloji Tarihi*, Ankara: TDV Yayınları, 2017.
- Mesudî, Ali b. Hüseyin, *et-Tenbihve'l-İşraf*, Kahire, 1357/1938.
- Selim Özarslan, *İslam 'da Ölüm ve Diriliş Öğretisi*, Ankara: Nobel Yayınları, 2013.
- Seyyid Hüseyin Nasr, *İslam 'da Bilim Medeniyet*, Çev. İlhan Kutluer, İstanbul: İnsan Yayınları, 2006.
- SigridHunke, *Avrupa 'nın Üzerine Doğan İslam Güneşi*, Çev. Servet Sezgin, İstanbul: trs.,
- Şemseddin Samî, *Kâmusu'l-A'lâm*, İstanbul,1306/1888.
- Yakût el-Hemevî, *Mu'cemu'l-Udebâ*, Daru'l-Me'mun, 1355.
- Zebidî, Muhammed, *İthâf es-Sâde*, Mısır, 1311/1893.